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Urządzenie do tłumienia drgań zawieszenia szybowych linek
sygnałowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do tłu¬
mienia drgań zawieszenia szybowych linek sygna¬
łowych służących dla akustycznego porozumiewa¬
nia się sygnalisty szybowego z maszynistą wy¬
ciągowym. W dotychczasowych rozwiązaniach sto¬
sowane są w szybach górniczych linki sygnałowe
zawieszane za pośrednictwem dwóch lub trzech
sprężyn do konstrukcji lub stropu. Linka sygnało¬
wa pociągana jest przez sygnalistę celem nadania
sygnału akustycznego do maszynisty uruchamiają¬
cego maszynę wyciągową w kierunku lub na okres
czasu w zależności od obowiązującej i umownej
ilości sygnałów. Ilość sprężyn i ich sprężystość za¬
leżna jest od długości i ciężaru linki, a zadaniem
sprężyn jest sprowadzenie linki do pozycji wyjścio¬
wej po zwolnieniu jej po nadaniu sygnału.
Rozwiązanie takie nie gwarantuje pełnego bez¬

pieczeństwa w czasie prowadzenia robót szybo¬
wych, gdyż po nadaniu sygnału linka zawieszona
na sprężynach może nadal drgać i przekazać samo¬
czynnie maszyniście niewłaściwą ilość sygnałów, co
może doprowadzić do uruchomienia maszyny wy¬
ciągowej w nieodpowiednim momencie a w kon¬
sekwencji do poważnego wypadku. W praktyce
stosuje się sposób tłumienia drgań linki przez przy¬
trzymanie jej przez chwilę po pociągnięciu. Spo¬
sób ten jest jednak zawodny, gdyż zależy od woli
człowieka.

Celełn projektu wynalazczego jest usunięcie nie¬
pożądanych drgań linki w czasie nadawania sygna-
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łów po jej pociągnięciu, przy czym wytłumienie
drgań sprężyn i linki odbywa się automatycznie
niezależnie od woli człowieka.
Do wytłumienia drgań po pociągnięciu linki za¬

stosowano połączone równolegle ze sprężynami
i pomiędzy nimi dwa jednostronnie działające
hydrauliczne tłumiki drgań, pozwalające na po¬
ciągnięcie linki w dół bez tłumienia, a tłumiące
ruch powrotny w sposób łagodny bez drgań, przy
czym czas powrotu linki może być regulowany
ilością przepływu cieczy w cylindrach hydraulicz¬
nych tłumików.
Zaletą tego rozwiązania jest, że przy zastosowa¬

niu jednostronnego powrotnego tłumienia drgań
linki sygnałowej, niemożliwe jest samoczynne na¬
danie niepożądanego sygnału, a więc eliiminuje ono
możliwość niewłaściwego uruchomienia maszyny
wyciągowej.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na ry¬

sunku. Wiesizak górny 1, zamocowany przegubowo
na stałe do konstrukcji, połączony jest z wiesza¬
kiem dolnym 2 za pośrednictwem trzech sprężyn
stalowych 3. Pomiędzy sprężynami do górnego wie¬
szaka 1 zamocowane są tłcM hydnauMcznych tłumi¬
ków 4, natomiast do dolnego wieszaka 2 zamoco¬
wane są cylinldry hydraiu/licznych tłuimtików. W cza¬
sie pociągnięcia linki 5 pionowo w dół nadany zo¬
stanie pojedynczy imjpuis przez linkę pomocniczą 6
do nadajnika sygnałów 7. Po zwolnieniu linki syg¬
nałowej, sprężyny współpracujące z tłumikami
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hydraulicznymi łagodnie bez drgań sprowadzają ją
do położenia wyjścioweyo.

Zastrzeżenie

Urządzenie do tłumienia
bowyeh linek sygnałowych,
między wieszakiem górnym

patentowe

drgań zawieszenia szy-
znamienne tym, że po-
(1) a wieszakiem dol¬

nym (2), między sprężynami (3) ma zamocowane
jednostronnie diziałające hydrauliczne tłumiki
drgań (4) taik, że nadany przez pociągnięcie linki (5)
impuls nadaje pojedynczy sygnał do nadajnika syg¬
nałów (7), po czym po zwolniendu naciągu linki
powraca ona do pozycji wyjściowej w sposób ła¬
godny bez drgań.
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